

J.K. Bolig ApS
Thujavej 43, 5250 Odense SV

CVR-nr. 25 94 36 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2019.

Jørgen Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	J.K. Bolig ApS Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 25 94 36 00
	Stiftet: 9. marts 2001
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Jørgen Knudsen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	Knudsen Finans ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,05%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.220.491 kr. mod 3.722.420 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 795.064 kr. mod 2.310.479 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.220.491	3.722.420
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	1.368.235
1 Personaleomkostninger	<u>-333.268</u>	<u>-233.726</u>
Resultat før finansielle poster	2.887.223	4.856.929
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.404	20.763
Andre finansielle indtægter	2.248	2.507
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.901.633</u>	<u>-1.914.766</u>
Resultat før skat	1.019.242	2.965.433
2 Skat af årets resultat	<u>-224.178</u>	<u>-654.954</u>
Årets resultat	<u>795.064</u>	<u>2.310.479</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>795.064</u>	<u>2.310.479</u>
Disponeret i alt	<u>795.064</u>	<u>2.310.479</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	101.354.031	99.260.316
Materielle anlægsaktiver i alt	101.354.031	99.260.316
Anlægsaktiver i alt	101.354.031	99.260.316
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.206	11.622
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	455.911	777.557
Periodeafgrænsningsposter	0	9.831
Tilgodehavender i alt	478.117	799.010
Omsætningsaktiver i alt	478.117	799.010
Aktiver i alt	101.832.148	100.059.326

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	28.910.396	28.115.332
Egenkapital i alt	29.036.396	28.241.332
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.667.000	5.618.800
Hensatte forpligtelser i alt	5.667.000	5.618.800
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	61.001.774	61.684.281
Langfristede gældsforpligtelser i alt	61.001.774	61.684.281
4 Gældsforpligtelser	686.510	679.760
Gæld til pengeinstitutter	1.637.910	339.590
Modtagne forudbetalinger fra kunder	24.697	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	163.556	130.308
Selskabsskat	175.978	305.954
Anden gæld	3.438.327	3.059.301
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.126.978	4.514.913
Gældsforpligtelser i alt	67.128.752	66.199.194
Passiver i alt	101.832.148	100.059.326
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	126.000	28.115.332	28.241.332
Årets overførte overskud eller underskud	0	795.064	795.064
	<u>126.000</u>	<u>28.910.396</u>	<u>29.036.396</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	307.692	210.999
Andre omkostninger til social sikring	4.619	4.428
Personalemkostninger i øvrigt	<u>20.957</u>	<u>18.299</u>
	<u>333.268</u>	<u>233.726</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	175.978	305.954
Årets regulering af udskudt skat	<u>48.200</u>	<u>349.000</u>
	<u>224.178</u>	<u>654.954</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	97.055.334	97.505.773
Tilgang i årets løb	2.093.715	496.748
Overførsler	<u>0</u>	<u>-947.187</u>
Kostpris ultimo	<u>99.149.049</u>	<u>97.055.334</u>
Regulering til dagsværdi primo	2.204.982	-110.440
Årets regulering til dagsværdi	0	1.368.235
Overførsler	<u>0</u>	<u>947.187</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>2.204.982</u>	<u>2.204.982</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>101.354.031</u>	<u>99.260.316</u>

Selskabets 16 investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C, Odense M og Odense V. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 8.040 m², der er fordelt på 103 lejemål. Ejendommen i Odense M består af 562 m², der er fordelt på 6 lejemål. Ejendommen i Odense V består af 469 m², der er fordelt på 6 lejemål.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5,00% for Odense C og Odense M samt 5,25% for Odense V. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,05%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	Afkastkrav	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,50%	4,55	112.158.856	101.354.031	10.804.825
Basis	5,05	101.354.031	101.354.031	0
+0,50%	5,55	92.494.913	101.354.031	-8.859.118

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	686.510	57.300.068	61.688.283	62.364.043
	686.510	57.300.068	61.688.283	62.364.043

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 62.071 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 101.354 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.638 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve på samlet 1.200 t.kr. og skadesløsbrev på 5.000 t.kr., der ligeledes giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

6. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Knudsen Finans Holding ApS, CVR-nr. 38 13 42 21 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.